
1 

                     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.04.2019                                              № 275                                         г. Цимлянск 

 

Об утверждении отчета о реализации  

муниципальной программы  

«Обеспечение общественного порядка и 

 противодействия преступности» за 2018 год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

распоряжением Администрации Цимлянского района от 12.03.2018 № 41 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Цимлянского района», Администрация Цимлянского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 

Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка и противодействия 

преступности» за 2018 год, утвержденной постановлением Администрации 

Цимлянского района от 15.10.2013 № 1230 «Об утверждении муниципальной 

программы Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка и 

противодействия преступности» за 2018 год, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Постановление вносит 

сектор социальной сферы 

Администрации Цимлянского района 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 09.04.2019 № 275 

 

Отчет 

о реализации муниципальной программы  

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействия преступности» за 2018 год 
 

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период. 

Работа Администрации в сфере профилактики правонарушений строится 

в соответствии с районной долгосрочной целевой программой «Обеспечение 

общественного порядка и противодействия преступности», реализован 

комплекс мероприятий, в результате которых: 

проведен мониторинг общественного мнения и обобщение 

социологических исследований о состоянии коррупции в Цимлянском районе, 

Проведен социологический опрос населения Цимлянского района по 

теме «О состоянии коррупции в Ростовской области». Социологический опрос 

был проведен путем выборки объемом 200 респондентов взрослого населения 

Цимлянского района по полу, возрасту, уровню образования, типу населенного 

пункта (областной центр, большие, средние, малые города, поселки, сельские 

населенные пункты). Целями исследования были: 

оценка уровня распространенности коррупционных отношений; 

выявление основных сфер коррупционных отношений; 

выявление основных обстоятельств коррупционных выплат; 

оценка величин коррупционных выплат; 

выявление основных направлений противодействия коррупции. 

 

Раздел 2. Результаты реализации основных  

мероприятий подпрограмм  

  

Основное мероприятие 1.1. Организация проведения мониторингов 

общественного мнения по вопросам проявления коррупции, 

коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности 

в Цимлянском районе. 

 

По итогам социологических исследований лидирующими сферами 

коррупционных отношений в Цимлянском районе продолжают оставаться 

здравоохранение, органы ГИБДД, учреждения образования. 

По результатам проведенного социологического опроса была 

представлена полная и краткая версии аналитической записки. 



3 

Основное мероприятие 1.2. Создание условий для снижения правового 

нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного 

мнения и нетерпимости к коррупционному поведению. 

 

В 2018 году реализован комплекс мер, направленных на повышение 

правовой культуры граждан и антикоррупционную пропаганду, в том числе 

через средства массовой информации. 

В целях создания условий для снижения правового нигилизма населения, 

формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к 

коррупционному поведению с января по декабрь 2018 г. в печатных средствах 

массовой информации размещено 14 информационно-аналитических 

материалов о реализации в Цимлянском районе мероприятий по 

противодействию коррупции. 

налажено проведение антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Цимлянского 

района; 

активизирована антикоррупционная пропаганда, в том числе через 

средства массовой информации; 

обеспечен доступ граждан, общественных объединений и средств 

массовой информации к информации о деятельности органов исполнительной 

власти; 

осуществлялся комплекс мероприятий, направленных на устранение 

необоснованных запретов и ограничений в области предпринимательской 

деятельности; 

налажена система постоянного мониторинга за состоянием 

межэтнических отношений – во всех администрациях муниципальных 

образований Ростовской области действуют соответствующие отделы, сектора 

и ответственные работники; 
 

Основное мероприятие 2.1. Организационно технические мероприятия. 

Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы. 

  

Во всех учреждениях образования, здравоохранения, социальной защиты 

населения, культуры, спорта и на судебных участках мировых судей 

разработаны планы мероприятий по предотвращению террористических актов, 

организована их реализация; 

повышен уровень готовности образовательных учреждений к 

предотвращению возможных террористических актов в результате разработки 

планов мероприятий по предотвращению террористических актов. 

в учреждениях организован пропускной режим и подготовка персонала 

по действиям при терактах; 

обеспечена постоянная готовность бригад специализированной скорой 

медицинской помощи. Контроль территории и помещений, входа сотрудников 

и посторонних лиц; получение клиентами и сотрудниками учреждений 

социальной защиты теоретических навыков действий при угрозе 



4 

террористических актов; осуществление круглосуточного дежурства; 

отсутствие несчастных случаев в результате осуществления охранных мер; 

размещение во всех учреждениях социального обслуживания населения 

наглядной агитации по профилактике экстремизма и терроризма на территории 

учреждений социального обслуживания населения. 

Планы по предотвращению террористических актов разработаны в 

подавляющем количестве учреждений социальной сферы. 

В соответствии с планами по предотвращению террористических актов в 

учреждениях социальной сферы, приняты меры по охране находящихся на 

балансах организаций; 

усилен пропускной контроль на прилегающих территориях учреждений, 

предприятий и объектов посторонних лиц и автотранспорта; 

до всех работников учреждений, предприятий доведены инструкции по 

антитеррористической безопасности; 

назначены ответственные дежурные по объектам из административно-

управленческого персонала, согласно утвержденному графику. 

 

Основное мероприятие 2.2.  Софинансирования мероприятий по 

устройству ограждений территорий муниципальных общеобразовательных 

учреждений. 

 

За отчетный период 2018 года софинансирования мероприятий по 

устройству ограждений территорий муниципальных общеобразовательных 

учреждений из областного бюджета не было предусмотрено. 

 

Основное мероприятие 2.3.  Мероприятия по устройству ограждения 

муниципальных общеобразовательных учреждений. 

 

Во всех муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Цимлянского района, проведены мероприятия по устройству ограждения 

территорий. 

 

Основное мероприятие 2.4.  Изготовление и размещение тематической 

полиграфической продукции в местах массового пребывания молодежи. 

 

В 2018 году во исполнение программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности» был заключен муниципальный 

контракт на изготовление печатной продукции, флаеров и баннеров. В местах 

массового скопления молодёжи размещены баннеры. На мероприятиях, 

проводимых с молодежью, были розданы: печатная продукция, флаеры и 

листовки.  

 

Основное мероприятие 2.5. Меры по общей профилактике наркомании, 

формированию антинаркотического мировоззрения. 



5 

Проведен мониторинг наркоситуации и работы по организации 

профилактики наркомании в Цимлянском районе; 

организовано обучение работников системы образования и иных 

субъектов профилактической деятельности навыкам ведения профилактической 

работы, формам и методам своевременного выявления первичных признаков 

злоупотребления психоактивными веществами; 

проведен комплекс мероприятий по созданию системы комплексной 

реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков в Цимлянском 

районе; 

повсеместно реализованы дополнительные образовательные программы, 

направленные на формирование здорового образа жизни, профилактику 

вредных привычек, противоправного и зависимого поведения, дополнительных 

образовательных программ, развитие толерантности, формирование правовой 

культуры участников образовательного процесса; 

За отчётный период 2018 г. в Цимлянском районе осуществлён комплекс 

мер, направленных на стабилизацию оперативной обстановки, развитие 

позитивных тенденций в состоянии криминальной ситуации на обслуживаемой 

территории, на обеспечение общественного порядка и безопасности. 

Вошло в практику проведение совместных заседаний комиссии по 

профилактике правонарушений и антинаркотической комиссии. За отчетный 

период проведено 4 заседания комиссии, 1 из них проведено совместно с 

антинаркотической комиссией 

Большое внимание уделяется детям «группы риска». Проводится 

вовлечение детей данной категории в спортивные секции, кружки, 

объединения. 

Так же в Цимлянском районе созданы Советы профилактики как центры 

координации профилактической работы по месту жительства в городском и 

сельских поселениях. 

 Одним из наиболее важных условий успешной борьбы с 

правонарушениями, любыми отклонениями от норм нравственности является 

широкое и активное участие в ней общественности.  

 Другим важным направлением работы является взаимодействие Совета 

профилактики с трудовыми, общественными и культурно – спортивными 

коллективами, где работают и проживают жители города и посёлка. Такое 

взаимодействие обусловлено задачами обеспечения комплексного 

индивидуально – воспитательного воздействия на лиц, склонных к 

правонарушениям. 

 Во многом укрепление дисциплины и правопорядка зависит от 

активизации деятельности общественных формирований, трудовых 

коллективов, отдельных граждан во взаимодействии с правоохранительными 

органами по обеспечению общественного порядка.  

 Необходимо отметить, что главное внимание уделялось на выявление 

лиц, подлежащих профилактическому воздействию. К ним относятся лица: 

 - члены неблагополучных семей, не выполняющие своих обязанностей по 

воспитанию детей; 



6 

 - ранее судимые за различные преступления и освобождённые из мест 

лишения свободы; 

 - лица, осужденные к уголовному наказанию, не связанному с лишением 

свободы; 

 - лица, допускающие правонарушения в сфере семейно – бытовых 

отношений, нарушающие правила проживания в квартирах и общежитиях; 

 - лица, хронические алкоголики, состоящие на учёте в учреждениях 

здравоохранения, а также систематически злоупотребляющие спиртными 

напитками; 

 - лица, уклоняющиеся от военной службы; 

 - лица, задержанные за нарушения общественного порядка при 

проведении массовых мероприятий.  

 Проводимая совместная работа участковых уполномоченных полиции, 

общественности, участников системы профилактики позволяет своевременно 

выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими на 

этой почве нарушения в сфере семейно – бытовых отношений, своевременно 

решать вопросы. 

 

Основное мероприятие 2.6. Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних во время летних каникул. 

 В Цимлянском районе во время летних каникул было трудоустроено 246 

несовершеннолетних. 

 

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших 

на ход реализации программы. 

  

Факторов, повлиявших на ход реализации Госпрограммы в 

отчетный период, не зафиксировано. 
 

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований 

и внебюджетных средств на реализацию программы. 

 

Всего на реализацию программных мероприятий в 2018 году 

было предусмотрено из местного бюджета 244,4 тыс. руб., фактически осовенно-

244,1 тыс.руб. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных 

средств на реализацию программы в разрезе подпрограмм приведены в 

таблице № 1 к настоящему отчету. 

 

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

программы, подпрограмм программы за 2018 год. 

  

В ходе реализации основных мероприятий достигнуты следующие 

результаты: 



7 

из 6 показателей подпрограммы 1 достигли планового значения 6 

показателей,  

из 2 показателей подпрограммы 2 достигли планового 

значения 2 показателя, один показатель перевыполнил плановое значение; 

из 2 показателей подпрограммы 2 выполнили плановые 

значения 2 показателя. 

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы, 

по муниципальным образованиям приведены в таблице № 1 

к настоящему отчету. 
 

Раздел 6. Информация о внесенных ответственным 

исполнителем изменениях в программу. 

 

 В 2018 году изменения в программу «Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности» не вносились. 

 

 

Раздел 7. Результаты оценки эффективности реализации  

программы в 2018 году, в том числе бюджетной эффективности. 

  

Эффективность реализации программы в 2018 году оценивается на 

основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и 

оценки бюджетной эффективности программы: 

  

I. Степень достижения целевых показателей программы, подпрограмм 

программы: 

эффективность целевого показателя 1 равна 1,8; 

эффективность целевого показателя 2 равна 1; 

эффективность целевого показателя 3 равна 1,3; 

эффективность целевого показателя 1.1 равна 1; 

эффективность целевого показателя 1.2 равна 1; 

эффективность целевого показателя 2.1 равна 1; 

эффективность целевого показателя 2.2 равна 1; 

эффективность целевого показателя 2.3 равна 1, 

эффективность целевого показателя 3.1 равна 1; 

эффективность целевого показателя 3.2 равна 1. 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей 

программы составляет 1,1, что характеризует высокий уровень эффективности 

реализации программы по степени достижения целевых показателей в 2018 

году. 

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

всех источников финансирования, оценивается как доля основных 

мероприятий, выполненных в полном объеме. 

В 2018 году из 6 основных мероприятий муниципальной программы в 

полном объеме исполнено 6. Таким образом, степень реализации составляет 1 



8 

(6/6), что характеризует высокий уровень эффективности реализации 

муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий. 

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы:  

Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается 

как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 

запланированному уровню расходов. 

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

программы: 335,9/345,5=0,97, в связи с чем бюджетная эффективность 

реализации программы является высокой. 

Уровень реализации муниципальной программы в целом: 

1 х 0,5 + 1 х 0,3 + 0,97 х 0,2 = 0,99, в связи с чем уровень реализации 

муниципальной программы является высоким. 

 

Раздел 8. Результаты реализации мер 

муниципального и правового регулирования 

  

Налоговые, тарифные, кредитные и иные меры муниципального 

регулирования в сфере реализации программы не предусматривались. 
 

Раздел 9. Предложения 

по дальнейшей реализации программы 

  

Учитывая, что фактические значения показателей 1, 2, 1.6, 2.4, 3.1, 3.2 в 

отчетном периоде достигли плановых значений на 2020 год, предлагается 

произвести их корректировку на период 2019 – 2020 гг. 

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2019 году на 

реализацию основных мероприятий подпрограмм программы 

отсутствуют.

 



17 

Таблица 1 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

 
№ 

п/п 

Показатель      

 (индикатор)     

 (наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

(индикаторов)  

муниципальной программы,     

подпрограммы муниципальной     

программы 

Обоснование 

отклонений   

 значений показателя     

 (индикатора) на конец    

 отчетного года        

(при наличии) год,      

предшеству

ющий  

отчетному 

отчетный год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа                                           

1. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен-

ного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на 

межнациональной почве 

процент 2018 5 7,1 +1,8 

2. Число лиц, больных наркоманией, в расчете на 100 тыс. насе-

ления 

человек / 

100 тыс. 

населения 

2018 150 150 1 

Подпрограмма 1 Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Цимлянском районе»           

1.1. Количество муниципальных служащих Цимлянского района, 

прошедших обучение на семинарах или курсах по теме 

«Противодействие коррупции в органах государственного и 

муниципального управления» 

человек 2018 5 8 1,3 

1.2. Количество педагогических работников, реализующих меро-

приятия антикоррупционного просвещения и воспитания в 

образовательных организациях, учреждениях (элективные, 

факультативные курсы, модули в рамках предметов, 

дисциплин правовой направленности) 

человек 2018 950 950 1 

1.3 Количество руководителей и заместителей руководителей 

образовательных организаций, учреждений, прошедших 

обучение по реализации мероприятий антикоррупционного 

просвещения и воспитания в образовательных учреждениях 

человек 2018 800 800 1 



18 

(элективные, факультативные курсы, модули в рамках 

предметов, дисциплин правовой направленности) 

1.4 Доля обучающихся и воспитанников, прошедших обучение 

образовательным программам профилактической 

направленности: общеобразовательные школы (от общего 

количества обучающихся III ступени) 

процент 

 

2018 50 50 1 

1.5 Доля обучающихся и студентов профессиональных 

образовательных организаций, участвующих в 

мероприятиях, направленных на формирование анти-

коррупционного мировоззрения, повышение уровня 

правосознания (от общего количества обучающихся) 

процент 

 

 

 

2018 100 

 

 

 

 

100 1 

1.6 Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного 

мнения, удовлетворенных информационной открытостью 

деятельности государственных органов Ростовской области и 

органов местного самоуправления муниципальных образований 

Ростовской области 

процент 2018 40, 7 

  

40,7 1 

Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Цимлянском районе»       

2.1. Доля совершенных (попыток совершения) террористических 
актов на территории муниципального образования 
«Цимлянский район». 

процентов 2018 0 0 1 

2.2. Доля совершенных актов экстремистской направленности 

против соблюдения прав и свобод человека на территории 

Цимлянского района 

процентов 2018 0 0 1 

...  Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»          

3.1 Доля больных наркоманией, прошедших лечение и реабили-

тацию, длительность ремиссии, у которых составляет не 

менее 2 лет, по отношению к общему числу больных 

наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию 

процентов 2018 5 5 1 

 

 

 

 

 

 

 



19 

Таблица 2 

 

Сведения 

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности», мероприятий ведомственных целевых программ 

 
№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 

подпрограммы, мероприятия 

ведомственной целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

заместитель 

руководи 

теля 

ОИВ/ФИО) 

Плановый 

срок 

Фактический 

срок 

Результаты Пробле 

мы, 

возник 

шие в 

ходе 

реализа 

ции 

мероприя

тия  

нача 

ла 

реали

зации 

окон 

чания 

реали

зации 

нача 

ла 

реали

зации 

оконч

ания 

реали

зации 

запланированные достигнутые 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Цимлянском районе» 

1.1 Основное мероприятие          

1.1.1 Организация проведения мониторингов 

общественного мнения по вопросам 

проявления коррупции, 

коррупциогенности и эффективности 

мер антикоррупционной 

направленности в Цимлянском районе 

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

Разработка и внесение 

необходимых изменений 

в нормативные правовые 

акты 

Разработаны 

необходимые 

правовые акты 

 

1.1.2 Создание условий для снижения 

правового нигилизма населения, 

антикоррупционного общественного 

мнения и нетерпимости к 

коррупционному поведению.         

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

Снижение риска 

совершение 

террористических актов 

и снижение масштабов 

негативных последствий 

террористических актов 

Исполнение 

требований 

действующего 

законодательст

ва 

 

Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Цимлянского района 

2.1 Организационно технические 

мероприятия. Усиление 

антитеррористической защищенности 

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

Уменьшение риска 

совершения возможных 

террористических актов 

Повышение 

антитеррорист

ической 

 



20 

объектов социальной сферы и увеличения количества 

человеческих жертв 

защищенности 

объектов 

2.1.1 Софинансирования мероприятий по 

устройству ограждений территорий 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений в рамках 

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

Уменьшение риска 

совершения возможных 

террористических актов 

и увеличения количества 

человеческих жертв 

Повышение 

антитеррорист

ической 

защищенности 

объектов 

 

2.1.2 Мероприятия по устройству ограждение 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

Уменьшение риска 

совершения возможных 

террористических актов 

и увеличения количества 

человеческих жертв 

Повышение 

антитеррорист

ической 

защищенности 

объектов 

 

2.1.3 Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

2.1.4 Изготовление и размещение тематиче-
ской полиграфической продукции в ме-
стах массового пребывания молодежи 

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

сокращение спроса на 

наркотики путем распро-

странения духовно-нрав-

ственных ценностей 

сокращение ко-

личества потре-

бителей нарко-

тиков, сниже-

ние спроса на 

наркотики и их 

незаконного 

оборота 

 

2.1.5 Меры по общей профилактике наркома-
нии, формированию 
антинаркотического мировоззрения 

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

сокращение спроса на 

наркотики путем распро-

странения духовно-нрав-

ственных ценностей 

сокращение ко-

личества потре-

бителей нарко-

тиков, сниже-

ние спроса на 

наркотики и их 

незаконного 

оборота 

 

2.1.6 Изготовление и размещение тематиче-
ской социальной рекламы наружной и 
внутри помещений 

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

сокращение спроса на 

наркотики путем распро-

странения духовно-нрав-

ственных ценностей 

сокращение не-

законного обо-

рота наркоти-

ков, что повле-

чет снижение 

количества по-

 



21 

требителей 

наркотиков 

2.1.7 Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

во время летних каникул 

Администра

ция района 

 

2018 2018 01.01.

2018 

31.12.

2018 

сокращение спроса на 

наркотики путем распро-

странения духовно-нрав-

ственных ценностей 

укрепления ин-

ститута семьи, 

восстановления 

и сохранения 

традиций се-

мейных отно-

шений, форми-

рования здоро-

вого образа 

жизни 

 

 

 

 



32 

Таблица 3 

 

Сведения   

об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию  

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействия преступности» за 2018г. 

 

Статус 

Наименование        

муниципальной      

 программы, 

подпрограммы  

муниципальной      

программы, 

основного мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Источники 

финансирования 

Объем    

расходов, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

(тыс. руб.) 

Фактические  

расходы 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

Государственная 

программа       

«Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействия 

преступности» 

всего                  577,3 562,6 

местный бюджет     577,3 562,6 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Подпрограмма 1  «Противодействие 

коррупции в Цимлянском 

районе» 

всего                  40,0 29,0 

местный бюджет     40,0 29,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Организация проведения 

мониторингов 

общественного мнения по 

вопросам проявления 

коррупции, 

коррупциогенности и 

всего                  20,0 20,0 

местный бюджет     20,0 20,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 



33 

эффективности мер 

антикоррупционной 

направленности в 

Цимлянском районе 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное 

мероприятие 1. 2 

Создание условий для 

снижения правового 

нигилизма населения,  

антикоррупционного 

общественного мнения и 

нетерпимости к 

коррупционному 

поведению.         

всего                  20,0 9,0 

местный бюджет     20,0 9,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

  

Подпрограмма 2 Профилактика 

экстремизма и терроризма 

в Цимлянском районе 

всего                  336,2 336,2 

местный бюджет     336,2 336,2 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Мероприятие 2.1 Организационно 

технические мероприятия. 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности объектов 

социальной сферы 

всего                  332,9 332,9 

местный бюджет     332,9 332,9 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Мероприятие 2.2 Софинансирования 

мероприятий по 

устройству ограждений 

территорий 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений в рамках 

всего                  3,3 3,3 

местный бюджет     3,3 3,3 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Мероприятие 2.3 Мероприятия по 

устройству ограждение 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

всего                  0 0 

местный бюджет     0 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 0 0 



34 

бюджет  

внебюджетные 

источники 

0 0 

Подпрограмма 3 «Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

всего                  201,1 197,4 

местный бюджет     201,1 197,4 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное 

мероприятие 3.1 

Изготовление и раз-

мещение тематической 

полиграфической 

продукции в местах 

массового пребывания 

молодежи 

всего                  59,9 59,9 

местный бюджет     59,9 59,9 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное 

мероприятие 3.2 

Меры по общей про-

филактике наркомании, 

формированию 

антинаркотического 

мировоззрения 

всего                  19,9 19,1 

местный бюджет     19,9 19,1 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное 

мероприятие 3.3 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних во 

время 

всего                  121,3 118,4 

местный бюджет     121,3 118,4 

федеральный 

бюджет 

0 0 

областной 

бюджет  

0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


